APROVADO (A)NA SESSÃO  N'S
: DE  Pg ../05n..:t;LMAMAC^L.:.sage_

umoc.

i_DS-"In_

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

MOÇÃO N°.  68   / 2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do

povo, faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS a Catedral

Nossa Senhora de Fátima, pelo festejo do Trezenário de Nossa Senhora de

Fátima, que aconteceu no dia 01 a 13 de maio do ano corrente. Com  dias

dedicados a temas específicos, como a conversão dos pescadores, a paz no

mundo, a cura dos doentes, a proteção das famílias, entre outros, onde os fiéis

também podem fazer ofertas e doações em agradecimento ás graças recebidas

através da Intercessão de Nossa Senhora de Fátima. O trezenário de Nossa

Senhora de Fátima é uma tradição importante para os católicos em todo o mundo,

especialmente para os devotos de Nossa Senhora de Fátima. A celebração é uma

oportunidade para expressar a devoção e gratidão à Virgem Maria e para pedir

sua intercessão nas necessidades e dificuldades da vida diária.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Catedral Nossa Senhora de Fátima

Sala das Sessões em 17 de maio de 2023.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM 122_/ 	 de 20 j__

L. Sees.5,ario 	strativa

eira

	00000001